PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 63 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 31 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE ONIBUS PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Preâmbulo

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de

apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 063/2023, modalidade pregão presencial nº

031/2023, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MINASMAQUINAS S/A 17.161.241/0001-15 BRUNO DORNELAS CARREIRA

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02

NUBIA CRISTINA ALVES DA

ROCHA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINASMAQUINAS S/A Classificado R$ 570.000,0000

1 DEVA VEÍCULOS LTDA Classificado R$ 570.575,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:25:44 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 550.000,0000

11/04/2023 09:26:02 MINASMAQUINAS S/A R$ 545.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:26:07 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 540.000,0000

11/04/2023 09:26:12 MINASMAQUINAS S/A R$ 535.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:26:18 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 530.000,0000

11/04/2023 09:26:23 MINASMAQUINAS S/A R$ 525.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:26:27 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 520.000,0000

11/04/2023 09:26:31 MINASMAQUINAS S/A R$ 515.000,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:26:35 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 510.000,0000

11/04/2023 09:26:39 MINASMAQUINAS S/A R$ 508.000,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:26:43 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 500.000,0000

11/04/2023 09:26:51 MINASMAQUINAS S/A R$ 499.000,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:26:54 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 498.000,0000

11/04/2023 09:26:58 MINASMAQUINAS S/A R$ 497.000,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:04 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 495.000,0000

11/04/2023 09:27:07 MINASMAQUINAS S/A R$ 494.000,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:11 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 492.000,0000

11/04/2023 09:27:15 MINASMAQUINAS S/A R$ 491.000,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:18 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 490.000,0000

11/04/2023 09:27:22 MINASMAQUINAS S/A R$ 489.000,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:30 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 488.000,0000

11/04/2023 09:27:35 MINASMAQUINAS S/A R$ 487.000,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:38 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 486.000,0000

11/04/2023 09:27:43 MINASMAQUINAS S/A R$ 485.000,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:46 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 484.000,0000

11/04/2023 09:27:52 MINASMAQUINAS S/A R$ 483.000,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:27:55 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 482.000,0000

11/04/2023 09:28:00 MINASMAQUINAS S/A R$ 481.000,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:28:03 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 480.000,0000

11/04/2023 09:28:09 MINASMAQUINAS S/A R$ 479.500,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:28:17 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 479.000,0000

11/04/2023 09:28:22 MINASMAQUINAS S/A R$ 478.500,0000

17ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:28:25 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 478.000,0000

11/04/2023 09:28:31 MINASMAQUINAS S/A R$ 477.900,0000

18ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:28:38 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 477.500,0000

11/04/2023 09:28:43 MINASMAQUINAS S/A R$ 477.000,0000

19ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:28:49 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 476.500,0000

11/04/2023 09:28:58 MINASMAQUINAS S/A R$ 476.400,0000

20ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:29:02 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 476.000,0000

11/04/2023 09:29:07 MINASMAQUINAS S/A R$ 475.500,0000

21ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:29:12 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 475.000,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

11/04/2023 09:29:16 MINASMAQUINAS S/A R$ 474.900,0000

22ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:29:21 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 474.500,0000

11/04/2023 09:29:25 MINASMAQUINAS S/A R$ 474.400,0000

23ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:29:31 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 474.000,0000

11/04/2023 09:31:51 MINASMAQUINAS S/A R$ 473.500,0000

24ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:31:56 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 473.000,0000

11/04/2023 09:32:01 MINASMAQUINAS S/A R$ 472.800,0000

25ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:32:07 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 472.500,0000

11/04/2023 09:32:11 MINASMAQUINAS S/A R$ 472.300,0000

26ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:32:15 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 472.000,0000

11/04/2023 09:32:19 MINASMAQUINAS S/A R$ 471.900,0000

27ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:32:26 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 471.500,0000

11/04/2023 09:32:31 MINASMAQUINAS S/A R$ 471.400,0000

28ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:32:36 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 471.000,0000

11/04/2023 09:32:42 MINASMAQUINAS S/A R$ 470.500,0000

29ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:32:46 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 470.000,0000

11/04/2023 09:32:53 MINASMAQUINAS S/A R$ 469.900,0000

30ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:32:57 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 469.500,0000

11/04/2023 09:33:01 MINASMAQUINAS S/A R$ 469.400,0000

31ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:33:06 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 469.000,0000

11/04/2023 09:33:11 MINASMAQUINAS S/A R$ 468.500,0000

32ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:33:18 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 468.000,0000

11/04/2023 09:33:21 MINASMAQUINAS S/A R$ 467.800,0000

33ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:33:26 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 467.500,0000

11/04/2023 09:33:32 MINASMAQUINAS S/A R$ 467.400,0000

34ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:33:37 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 467.000,0000

11/04/2023 09:33:44 MINASMAQUINAS S/A R$ 466.800,0000

35ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:33:49 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 466.500,0000

11/04/2023 09:33:54 MINASMAQUINAS S/A R$ 466.400,0000

36ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

11/04/2023 09:33:59 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 466.000,0000

11/04/2023 09:34:06 MINASMAQUINAS S/A R$ 465.500,0000

37ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:34:11 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 465.000,0000

11/04/2023 09:34:17 MINASMAQUINAS S/A R$ 464.900,0000

38ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:34:24 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 464.500,0000

11/04/2023 09:34:30 MINASMAQUINAS S/A R$ 464.000,0000

39ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:34:34 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 463.500,0000

11/04/2023 09:34:40 MINASMAQUINAS S/A R$ 463.000,0000

40ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:34:46 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 462.800,0000

11/04/2023 09:34:51 MINASMAQUINAS S/A R$ 462.600,0000

41ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:34:56 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 462.500,0000

11/04/2023 09:35:01 MINASMAQUINAS S/A R$ 462.400,0000

42ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:35:07 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 462.200,0000

11/04/2023 09:35:10 MINASMAQUINAS S/A R$ 462.100,0000

43ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:35:14 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 462.000,0000

11/04/2023 09:35:19 MINASMAQUINAS S/A R$ 461.900,0000

44ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:35:23 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 461.800,0000

11/04/2023 09:35:28 MINASMAQUINAS S/A R$ 461.700,0000

45ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:35:32 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 461.600,0000

11/04/2023 09:35:36 MINASMAQUINAS S/A R$ 461.500,0000

46ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:35:42 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 461.300,0000

11/04/2023 09:35:47 MINASMAQUINAS S/A R$ 461.200,0000

47ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:35:52 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 461.000,0000

11/04/2023 09:35:57 MINASMAQUINAS S/A R$ 460.900,0000

48ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:36:03 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 460.500,0000

11/04/2023 09:36:07 MINASMAQUINAS S/A R$ 460.400,0000

49ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:36:12 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 460.200,0000

11/04/2023 09:36:17 MINASMAQUINAS S/A R$ 460.100,0000

50ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:36:21 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 460.000,0000

11/04/2023 09:36:26 MINASMAQUINAS S/A R$ 459.900,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

51ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2023 09:36:34 DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 459.500,0000

11/04/2023 09:36:41 MINASMAQUINAS S/A R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - 1
Fornecedor Valor Vencido
DEVA VEÍCULOS LTDA R$ 459.500,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do

edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

DEVA VEÍCULOS LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: DEVA VEÍCULOS LTDA Total R$ 919.000,00

Lote 1 - 1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

6386

VEÍCULO ONIBUS TIPO

ESCOLAR 44 LUGARES

CARACTERISTICAS

MÍNIMAS: ÔNIBUS COM

COMPRIMENTO TOTAL

MÁXIMO DE 9.000 MM,

CAPACIDADE DE CARGA

ÚTIL LÍQUIDA DE NO

MÍNIMO 3.000 KG, COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 44

(QUARENTA E QUATRO)

ESTUDANTES SENTADOS,

MAIS O CONDUTOR, E

DEVE SER EQUIPADO COM

DISPOSITIVO PARA

TRANSPOSIÇÃO DE

FRONTEIRA, DO TIPO

POLTRONA MÓVEL (DPM),

PARA EMBARQUE E

DESEMBARQUE DE

ESTUDANTE COM

DEFICIÊNCIA, OU COM

MOBILIDADE REDUZIDA,

QUE PERMITA REALIZAR O

DESLOCAMENTO DE UMA,

OU MAIS POLTRONAS, DO

SALÃO DE PASSAGEIROS,

DO EXTERIOR DO

VEÍCULO, AO NÍVEL DO

PISO INTERNO.

COM TODOS OS

ACESSÓRIOS E

EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA MÍNIMOS

OBRIGATÓRIOS,

CONFORME LEGISLAÇÃO

PELO DENATRAN

Unidade 2,0000 459500.0000 919000.00000000 19,47%  -

 Total Lote R$ 919.000,00

Encerramento

Neste momento foram devolvidos o envelope “2- Habilitação” devidamente lacrado da empresa: MINASMAQUINAS S/A, CNPJ:

17.161.241.0001/15. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como

pelas licitantes presente.

PIRANGA, 11 de Abril de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
MINASMAQUINAS S/A

BRUNO DORNELAS CARREIRA

____________________________________________________
DEVA VEÍCULOS LTDA

NUBIA CRISTINA ALVES DA ROCHA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org